

MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/02/2008 a 29/02/2008

Orçamentária

Exercício de: 2008

CLASSIFICAÇÃO	FON. RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
			NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00		RECEITAS CORRENTES	12.524.816,54	100,00	32.242.596,89	100,00	139.950.000,00	100,00	-107.707.403,11
1100.00.00.00		RECEITA TRIBUTÁRIA	2.616.475,23	20,89	9.468.782,53	20,89	25.800.000,00	19,11	-16.331.217,47
1110.00.00.00		IMPOSTOS	2.527.581,49	20,18	9.331.928,35	20,18	24.250.000,00	17,96	-14.918.071,65
1120.00.00.00		TAXAS	78.835,46	0,63	125.672,83	0,63	1.450.000,00	1,07	-1.324.327,17
1130.00.00.00		CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	10.058,28	0,08	11.181,35	0,08	100.000,00	0,07	-88.818,65
1300.00.00.00		RECEITA PATRIMONIAL	51.956,61	0,41	91.200,59	0,41	700.000,00	0,52	-608.799,41
1320.00.00.00		RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	37.776,66	0,30	61.659,59	0,30	450.000,00	0,33	-388.340,41
1330.00.00.00		RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	14.179,95	0,11	29.541,00	0,11	250.000,00	0,19	-220.459,00
1600.00.00.00		RECEITA DE SERVIÇOS	525.674,79	4,20	1.168.201,48	4,20	11.200.000,00	8,30	-10.031.798,52
1700.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.720.479,44	69,63	19.303.792,51	69,63	91.950.000,00	68,11	-72.646.207,49
1720.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	8.176.326,79	65,28	18.198.233,24	65,28	85.320.000,00	63,20	-67.121.766,76
1730.00.00.00		TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	100,00	0,00	480,00	0,00	100.000,00	0,07	-99.520,00
1760.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	544.052,65	4,34	1.105.079,27	4,34	6.530.000,00	4,84	-5.424.920,73
1900.00.00.00		OUTRAS RECEITAS CORRENTES	610.230,47	4,91	2.210.619,78	4,91	10.300.000,00	7,63	-8.089.380,22
1910.00.00.00		MULTAS E JUROS DE MORA	123.435,27	0,99	252.061,73	0,99	1.830.000,00	1,36	-1.577.938,27
1920.00.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.000,00	0,02	3.963,53	0,02	300.000,00	0,22	-296.036,47
1930.00.00.00		RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	187.743,34	1,50	536.979,50	1,50	2.670.000,00	1,98	-2.133.020,50
1990.00.00.00		RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	297.051,86	2,39	1.417.615,02	2,39	5.500.000,00	4,07	-4.082.384,98
2000.00.00.00		RECEITAS DE CAPITAL	1.656.517,66	100,00	2.100.193,55	100,00	4.000.000,00	2,96	-1.899.806,45
2100.00.00.00		OPERAÇÕES DE CREDITO	429.871,50	25,95	429.871,50	25,95	1.500.000,00	1,11	-1.070.128,50
2110.00.00.00		OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	429.871,50	25,95	429.871,50	25,95	1.500.000,00	1,11	-1.070.128,50
2400.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.226.646,16	74,05	1.670.322,05	74,05	2.500.000,00	1,85	-829.677,95
2470.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	1.226.646,16	74,05	1.670.322,05	74,05	2.500.000,00	1,85	-829.677,95
9.0000.00.00.00		DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.022.298,80	100,00	-2.083.623,98	100,00	-8.950.000,00	-6,63	6.866.376,02
Total Geral:			13.159.035,40	100,00	32.259.166,46	100,00	135.000.000,00	100,00	-102.740.833,54